
 Информационный вестник 
сельского поселения

Приложение к газете «Всеволожские вести»

УГРОВСКИУГРОВСКИЙЙ
№ 16,       № 16,       

СЕНТЯБРЬСЕНТЯБРЬ
2023 г.2023 г.

ВВестникестникББ
ГЕРБ

Муниципальное образование
«Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2023  № 345
п. Бугры
Об утверждении административного регламента по предостав-

лению муниципальной услуги «Установление соответствия разре-
шенного использования земельного участка классификатору видов 
разрешенного использования земельных участков на территории му-
ниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области»

В целях повышения качества предоставления и доступности муници-
пальных услуг и создания комфортных условий получателей муниципальных 
услуг, в соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», администрация МО «Бугровское 
сельское поселение» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Установление соответствия разрешенного использования 
земельного участка классификатору видов разрешенного использования 
земельных участков на территории муниципального образования «Бугров-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном 
сайте МО «Бугровское сельское поселение и в газете «Бугровский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на за-
местителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству и безопасности 
А.А. Нилова.

И.о. главы администрации А.А. Нилов
С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на 

официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2023  № 348
п. Бугры
Об утверждении Порядка передачи объектов благоустройства 

дворовых территорий, благоустроенных в рамках реализации му-
ниципальных программ муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области в общую долевую собственность собственникам по-
мещений в многоквартирном доме

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Зе-
мельным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 189-
ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в 
действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», на основа-
нии решения собственников помещений в многоквартирном доме, дворовая 
территория которого благоустраивается, о принятии созданного в результа-
те благоустройства имущества в состав общего имущества многоквартир-
ного дома, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации» и Уставом муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области, Администрация муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок передачи объектов благоустройства дворовых 
территорий, благоустроенных в рамках реализации муниципальных про-
грамм муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области, в общую до-
левую собственность собственникам помещений в многоквартирном доме 
(далее – Положение), согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить состав комиссии, уполномоченной на проведение осмотра 
объектов благоустройства дворовой территории, благоустроенной в рамках 
муниципальных программ муниципального образования «Бугровское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, в целях установления действительного состояния таких объектов 
и определения их состава согласно приложению 2 к настоящему постанов-
лению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский вест-

ник» и разместить на официальном сайте МО «Бугровское сельское поселе-
ние» www.admbsp.ru в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации МО «Бугровское сельское поселение» по 
ЖКХ, благоустройству и безопасности.

И.о. главы администрации А.А. Нилов
С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на офи-

циальном сайте МО «Бугровское сельское поселение»

ГЕРБ
Муниципальное образование

“Бугровское сельское поселение”
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2023  № 356
п. Бугры
Об отмене публичного сервитута на часть земельного участка на 

территории МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского рай-
она Ленинградской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 48 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации», учитывая постанов-
ление администрации МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области от 22.10.2021 г. № 358 
«Об отмене постановления администрации муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» от 22.12.2011 г. №383 «Об утверждении 
проекта планировки и проекта межевания территории севернее дер. По-
рошкино Бугровского сельского поселения Всеволожского района Ленин-
градской области», рассмотрев обращение Кабановой С.А. (ОГ-1127/2023 
от 04.08.2022 г.), администрация МО «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Отменить публичный сервитут, установленный постановлением ад-
министрации МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области от 19.07.2012 № 168 «Об уста-
новлении публичных сервитутов в западной части МО «Бугровское сельское 
поселение» в границах красных линий проекта планировки и проекта меже-
вания территории севернее дер. Порошкино Бугровского сельского посе-
ления Всеволожского района Ленинградской области», в части земельного 
участка с кадастровым номером: 47:07:0713001:693, площадью 2912 кв.м, 
(условный номер части: 47:07:0713001:693/1), для прохода, проезда, ис-
пользования в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических и 
других линий и сетей, а также объектов транспортной инфраструктуры, раз-
мещения межевых и геодезических знаков и подъездов к ним, проведения 
дренажных работ. 

2. Начальнику сектора по земельно-имущественным отношениям, архи-
тектуры и градостроительству Буник О.А.:

2.1. направить копию настоящего постановления правообладателю зе-
мельного участка;

2.2. направить 1 (один) экземпляр данного постановления в Федераль-
ную службу государственной регистрации, кадастра и картографии по Ле-
нинградской области в течение 30 (тридцати) дней с момента издания на-
стоящего постановления;

2.3. направить сведения в администрацию муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области для разме-
щения в ИСОГД.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугровский вест-
ник» и разместить на официальном Администрации МО «Бугровское сель-
ское поселение» в сети Интернет по адресу www.admbsp.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Нилова А.А.

И.о. главы администрации А.А. Нилов

ГЕРБ
Муниципальное образование

“Бугровское сельское поселение”
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2023  № 357
п. Бугры
Об отмене публичного сервитута на часть земельного участка на 

территории МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского рай-
она Ленинградской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 48 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации», учитывая постанов-
ление администрации МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области от 22.10.2021 г. № 358 
«Об отмене постановления администрации муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» от 22.12.2011 г. № 383 «Об утверждении 
проекта планировки и проекта межевания территории севернее дер. По-
рошкино Бугровского сельского поселения Всеволожского района Ленин-
градской области», рассмотрев обращение Кабанова О.К. (ОГ-1126/2023 от 
04.08.2022 г.), администрация МО «Бугровское сельское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВ-
ЛЯЕТ:

1. Отменить публичный сервитут, установленный постановлением ад-
министрации МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области от 19.07.2012 № 168 «Об уста-
новлении публичных сервитутов в западной части МО «Бугровское сельское 
поселение» в границах красных линий проекта планировки и проекта меже-
вания территории севернее дер. Порошкино Бугровского сельского посе-
ления Всеволожского района Ленинградской области», в части земельного 
участка с кадастровым номером: 47:07:0713001:694, площадью 3125 кв.м 
(условный номер части: 47:07:0713001:694/1), для прохода, проезда, ис-
пользования в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических и 
других линий и сетей, а также объектов транспортной инфраструктуры, раз-
мещения межевых и геодезических знаков и подъездов к ним, проведения 
дренажных работ. 

2. Начальнику сектора по земельно-имущественным отношениям, архи-
тектуры и градостроительству Буник О.А.:

2.1. направить копию настоящего постановления правообладателю зе-
мельного участка;

2.2. направить 1 (один) экземпляр данного постановления в Федераль-
ную службу государственной регистрации, кадастра и картографии по Ле-
нинградской области в течение 30 (тридцати) дней с момента издания на-
стоящего постановления;

2.3. направить сведения в администрацию муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области для разме-
щения в ИСОГД.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугровский Вест-
ник» и разместить на официальном Администрации МО «Бугровское сель-
ское поселение» в сети Интернет по адресу www.admbsp.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Нилова А.А.

И.о. главы администрации А.А. Нилов

ГЕРБ
Муниципальное образование

“Бугровское сельское поселение”
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2023  № 358
п. Бугры
Об отмене публичного сервитута на часть земельного участка на 

территории МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского рай-
она Ленинградской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 48 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации», учитывая постанов-
ление администрации МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 22.10.2021г. № 358 «Об 
отмене постановления администрации муниципального образования «Бу-
гровское сельское поселение» от 22.12.2011 г. №383 «Об утверждении про-
екта планировки и проекта межевания территории севернее дер. Порошкино 
Бугровского сельского поселения Всеволожского района Ленинградской об-
ласти», рассмотрев обращение Кабанова К.Н. (ОГ-1128/2023 от 04.08.2022 г.), 
администрация МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить публичный сервитут, установленный постановлением ад-
министрации МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области от 19.07.2012 № 168 «Об уста-
новлении публичных сервитутов в западной части МО «Бугровское сельское 
поселение» в границах красных линий проекта планировки и проекта меже-
вания территории севернее дер. Порошкино Бугровского сельского посе-
ления Всеволожского района Ленинградской области», в части земельного 
участка с кадастровым номером: 47:07:0713001:695, площадью 3440 кв.м 
(условный номер части: 47:07:0713001:695/1), для прохода, проезда, ис-
пользования в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических и 
других линий и сетей, а также объектов транспортной инфраструктуры, раз-
мещения межевых и геодезических знаков и подъездов к ним, проведения 
дренажных работ. 

2. Начальнику сектора по земельно-имущественным отношениям, архи-
тектуры и градостроительству Буник О.А.:

2.1. направить копию настоящего постановления правообладателю зе-
мельного участка;

2.2. направить 1 (один) экземпляр данного постановления в Федераль-
ную службу государственной регистрации, кадастра и картографии по Ле-
нинградской области в течение 30 (тридцати) дней с момента издания на-
стоящего постановления;

2.3. направить сведения в администрацию муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области для разме-
щения в ИСОГД.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугровский вест-
ник» и разместить на официальном Администрации МО «Бугровское сель-
ское поселение» в сети Интернет по адресу www.admbsp.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Нилова А.А.

И.о. главы администрации А.А. Нилов

Bugri 16.indd   1Bugri 16.indd   1 21.09.2023   16:07:2921.09.2023   16:07:29



2 Сентябрь 2023 годаББвв ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
Муниципальное образование

“Бугровское сельское поселение”
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2023  № 355
п. Бугры
Об отмене публичного сервитута на часть земельного участка на 

территории МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского рай-
она Ленинградской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 48 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации», учитывая постанов-
ление администрации МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 22.10.2021 г. № 358 «Об 
отмене постановления администрации муниципального образования «Бу-
гровское сельское поселение» от 22.12.2011 г. № 383 «Об утверждении про-
екта планировки и проекта межевания территории севернее дер. Порошкино 
Бугровского сельского поселения Всеволожского района Ленинградской об-
ласти», рассмотрев обращение Кабанова К.Н. (ОГ-1129/2023 от 04.08.2022 г.), 
администрация МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить публичный сервитут, установленный постановлением ад-
министрации МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области от 19.07.2012 № 168 «Об уста-
новлении публичных сервитутов в западной части МО «Бугровское сельское 
поселение» в границах красных линий проекта планировки и проекта меже-
вания территории севернее дер. Порошкино Бугровского сельского посе-
ления Всеволожского района Ленинградской области», в части земельного 
участка с кадастровым номером: 47:07:0713001:1038, площадью 1366 кв.м 
(условный номер части: 47:07:0713001:1038/2), для прохода, проезда, ис-
пользования в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических и 
других линий и сетей, а также объектов транспортной инфраструктуры, раз-
мещения межевых и геодезических знаков и подъездов к ним, проведения 
дренажных работ.

2. Начальнику сектора по земельно-имущественным отношениям, архи-
тектуры и градостроительству Буник О.А.:

2.1. направить копию настоящего постановления правообладателю зе-
мельного участка;

2.2. направить 1 (один) экземпляр данного постановления в Федераль-
ную службу государственной регистрации, кадастра и картографии по Ле-
нинградской области в течение 30 (тридцати) дней с момента издания на-
стоящего постановления;

2.3. направить сведения в администрацию муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области для разме-
щения в ИСОГД.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугровский вест-
ник» и разместить на официальном Администрации МО «Бугровское сель-
ское поселение» в сети Интернет по адресу www.admbsp.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Нилова А.А.

И.о. главы администрации А.А. Нилов

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 13.09.2023  № 31
п. Бугры
«О внесении изменений в решение совета депутатов от 18.02.2015 

№ 19 «Об утверждении положения «Об оказании мер социальной под-
держки отдельным категориями граждан, проживающим на террито-
рии муниципального образования «Бугровское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области, совет депутатов муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области  РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов от 18.02.2015 №19 Об утвержде-
нии положения «Об оказании мер социальной поддержки отдельным катего-
риями граждан, проживающим на территории муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Изложить п. 1.4. Приложения 1 к решению в новой редакции:
«1.4. Категории граждан, имеющих право на предоставление мер соци-

альной поддержки:
- малоимущие граждане (семьи);
- граждане (семьи) с низким душевым доходом;
- семьи: неполные, многодетные, с несовершеннолетними детьми, име-

ющие ребёнка-инвалида;
- инвалиды I, II, III группы; 
- одиноко проживающие пенсионеры и инвалиды;
- участники и ветераны Великой Отечественной войны, ветераны труда;
- вдовы участников Великой Отечественной войны;
- ветераны боевых действий (пенсионеры), вдовы ветеранов боевых 

действий; 
- узники фашистских концлагерей;
- юбиляры, достигшие возраста 75, 80, 85, 90, 95, 100 лет;
- супружеские пары, состоящие в браке 50, 60, 70, 75 лет;
- иные граждане, имеющие право на льготы, установленные действую-

щим законодательством, либо оказавшиеся в трудной жизненной ситуации, 
определяемой в соответствии с настоящим Положением.»

2. Настоящее решение опубликовать в официальном издании «Бугров-

ский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального обра-
зования «Бугровское сельское поселение» в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
администрации муниципального образования «Бугровское сельское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской области И.В. 
Купина.

Глава муниципального образования Е.В. Моисеева

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 13.09.2023  № 32
п. Бугры
Об утверждении штатного расписания контрольно-счетного органа 

муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области

В целях реализации Федерального закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об 
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в со-
ответствии с Положением о контрольно-счетном органе муниципального 
образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области, утвержденного решением совета 
депутатов от 22.12.2022 № 70, пунктом 4 статьи 5 решения совета депутатов 
от 21.12.2021 № 82 «О бюджете муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», совет 
депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить штатное расписание контрольно-счетного органа муници-
пального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, согласно Приложению 1.

2. Решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

3. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратив-
шим силу Приложение №1 к решению Совета депутатов от 21.09.2022 № 57.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Бугровский вестник» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования «Бугров-
ское сельское поселение» в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального образования Е.В. Моисееву.

Глава муниципального образования Е.В. Моисеева 

Приложение № 1 к решению совета депутатов 
от 13.09.2023 № 32

Штатное расписание контрольно-счетного органа муниципаль-
ного образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области

Наименование структурного 
подразделения Код

Должность 
(специ-

альность, 
профес-

сия), раз-
ряд, класс 

(категория) 
квалифика-

ции

Коли-
чество 

штатных 
единиц

Долж-
ностной 
оклад, 

руб.

Всего в 
месяц, 

руб.

1 2 3 4 5 8
 Муниципальные должности 

 Председа-
тель 1 32 874 32 874

Всего по муниципальным 
должностям 1 32 874

Должности муниципальной службы
Аппарат Инспектор 1 14 737 14 737
Всего по должностям муници-
пальной службы 1 14 737

Итого по контрольно-счетному 
органу 2 47 611

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2023  № 336
п. Бугры
Об утверждении объектов, строительство, реконструкция, модер-

низация, содержание и ремонт которых предусмотрены муниципаль-
ной программой на 2023 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Постановлением администрации МО «Бугровское сельское посе-
ление» от 28.12.2021 г. № 467 «Об утверждении муниципальной программы 
«Проектирование, строительство, содержание и капитальный ремонт инже-
нерных сетей в сфере ЖКХ МО «Бугровское сельское поселение» на 2022-
2026 годы», Уставом МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
района Ленинградской области, Администрация МО «Бугровское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень объектов строительство, реконструкция, модер-
низация, содержание и ремонт которых предусмотрены муниципальной 
программой «Проектирование, строительство, содержание и капитальный 
ремонт инженерных сетей в сфере ЖКХ МО «Бугровское сельское поселе-
ние» на 2022–2026 годы» на 2023 г. согласно приложению № 1.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский вест-
ник» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Бугровское 
сельское поселение» http://admbsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству и безопасно-
сти.

И. о. главы администрации А.А. Нилов

Приложение № 1 к постановлению администрации
 от 21.08.2023 г. № 336

Перечень объектов строительство, реконструкция, модернизация, 
содержание и ремонт которых предусмотрены муниципальной про-

граммой «Проектирование, строительство, содержание и капитальный 
ремонт инженерных сетей в сфере ЖКХ МО «Бугровское сельское по-

селение» на 2022-2026 годы» на 2023 г.

№ 
п/п Наименование объекта Ассигнования на 

2023 г.

1.
Сети горячего водоснабжения, расположенные по адресу: 
поселок Бугры, улица Школьная от ТК-2 до ТК-3, Всево-
ложского района, Ленинградской области

8 097 951,14 руб.

2.
Сети горячего водоснабжения по адресу: поселок Бугры, 
от ТК-10 до жилого дома по улице Полевая, 1, Всеволож-
ского района Ленинградской области

1 418 772,76 руб.

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2023  № 337
п. Бугры
О выделении бюджетных ассигнований МУП «Бугровские тепловые 

сети»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Постановлением администрации МО “Бугровское сельское поселение” 
от 11.11.2022 г. № 606 «Об утверждении порядка принятия решений о предо-
ставлении субсидий из бюджета муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение” Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области муниципальными унитарным предприятиям муниципального образо-
вания «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности муниципального 
образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области и представления указанных субсидий,  
Уставом МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского района Ленин-
градской области, Администрация МО «Бугровское сельское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить МУП «Бугровские тепловые сети» в 2023 году из бюджета 
МО «Бугровское сельское поселение» субсидию в размере 8 097 951,14 (Во-
семь миллионов девяносто семь тысяч девятьсот пятьдесят один) рубль 14 
копеек, на мероприятия, направленные на финансовое обеспечение (возме-
щение) затрат по капитальному ремонту систем теплоснабжения, находящихся 
в хозяйственном ведении на территории МО «Бугровское сельское поселение» 
по адресу: поселок Бугры, улица Школьная от ТК-2 до ТК-3, Всеволожского 
района Ленинградской области).

2. Заключить соглашение с МУП «Бугровские тепловые сети» в соответ-
ствии с постановлением от 11.11.2023 г. № 606.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский вестник» 
и разместить на официальном сайте Администрации МО «Бугровское сельское 
поселение» http://admbsp.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству и безопасности.

И. о. главы администрации А.А. Нилов

ГЕРБ
Муниципальное образование

“Бугровское сельское поселение”
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2023 г.  № 305
п. Бугры
Об утверждении Положения о приемочной комиссии по переустрой-

ству и (или) перепланировке помещений в многоквартирном доме, 
переводу жилых (нежилых) помещений в нежилые (жилые) помещения 
многоквартирных домов в МО «Бугровское сельское поселение»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Госстроя 
Российской Федерации от 27 сентября 2003 г. № 170 "Об утверждении Правил 
и норм технической эксплуатации жилищного фонда", Уставом муниципаль-
ного образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области, административными регламентами 
предоставления указанных муниципальных услуг в муниципальном образова-
нии «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, в целях приведения правовых актов администрации 
муниципального образования МО «Бугровское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области в соответствие с дей-
ствующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Положение о приемочной комиссии по переустройству и 
(или) перепланировке помещений в многоквартирном доме, переводу жилых 
(нежилых) помещений в нежилые (жилые) помещения многоквартирных домов 
в МО «Бугровское сельское поселение» (далее – Положение) согласно прило-
жению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав приемочной комиссии по переустройству и (или) пере-
планировке помещений в многоквартирном доме, переводу жилых (нежилых) 
помещений в нежилые (жилые) помещения многоквартирных домов в МО «Бу-
гровское сельское поселение» (далее – Комиссия) согласно приложению № 2 
к настоящему постановлению.

3. Распоряжение администрации муниципального образования «Бугров-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области от 03.03.2020 г. № 25 «О создании приемочной комиссии по при-
емке выполненных работ по переустройству и (или) перепланировке жилого и 
нежилых помещений и иных работ в жилых домах на территории муниципаль-
ного образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области.» считать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации газете «Бугровский вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожско-

Bugri 16.indd   2Bugri 16.indd   2 21.09.2023   16:07:2921.09.2023   16:07:29



Сентябрь 2023 года 3ББввОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

го муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству и безопасности 
Нилова А.А.

Врио главы администрации С. Г. Ломашевская 
C приложением можно ознакомиться на официальном сайте поселения 

admbsp.ru 

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2023  № 370
п. Бугры
Об утверждении Положения о порядке действий должностных лиц 

администрации муниципального образования «Бугровское сельское по-
селение» при участии в ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуа-
ций в условиях массовых нарушений электроснабжения на территории 
муниципального образования и Перечня социально значимых объектов 
и объектов жизнеобеспечения, расположенных на территории муници-
пального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 26 
марта 2003 г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Постановления Правительства 
Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государствен-
ной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Методи-
ческих рекомендаций по минимизации последствий чрезвычайных ситуаций, 
источником которых является частичное или полное ограничение режима по-
требления электрической энергии (утв. МЧС России 31 мая 2022 г.), в целях ко-
ординации и совершенствования работы при участии в ликвидации аварийных 
и чрезвычайных ситуаций в условиях массовых нарушений электроснабжения 
на территории муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МО 
«Бугровское сельское поселение»), администрация МО «Бугровское сельское 
поселение» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке действий должностных лиц администра-
ции муниципального образования «Бугровское сельское поселение» при уча-
стии в ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций в условиях массовых 
нарушений электроснабжения на территории муниципального образования 
(Приложение № 1).

2. Утвердить Перечень социально значимых объектов и объектов жизнео-
беспечения, расположенных на территории муниципального образования «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области (Приложение № 2).

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опублико-
вания.

4. Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте МО «Бу-
гровское сельское поселение» и в газете «Бугровский вестник».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации по ЖКХ, благоустройству и безопасности.

Глава администрации И.В. Купина
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте поселения 

www. admbsp 

ГЕРБ
Муниципальное образование 

«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2023 № 369
п. Бугры
О передаче муниципального имущества в оперативное управление
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», решением совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» 
от 20.02.2019 г. №6 «Об утверждении порядка управления и распоряжения 
муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожско-
го района Ленинградской области», Постановлением Администрации МО «Бу-
гровское сельское поселение» ВМР ЛО от 13.05.2021 г. №159 «Об утверждении 
порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом, находя-
щемся в муниципальной собственности МО «Бугровское сельское поселение» 
ВМР ЛО», в связи с проведением инвентаризации муниципального имущества, 
расположенного на территории МО «Бугровское сельское поселение» на ос-
новании протокола комиссии по вопросам распоряжения муниципальным 
имуществом №3 от 13.02.2023 г., администрация муниципального образова-
ния «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за муниципальным казенным учреждением «Агентство по 
строительству и развитию территории» Бугровского сельского поселения (да-
лее – Учреждение) на праве оперативного управления движимое и недвижимое 
имущество (далее – Имущество) согласно приложению к настоящему Поста-
новлению.

2. Отделу бухгалтерского учета и планирования администрации МО «Бу-
гровское сельское поселение» ВМР ЛО совместно со специалистом по муни-
ципальному имуществу подготовить акт о приеме-передаче Имущества.

3. Учреждению:
3.1. Отразить на балансе Учреждения указанное Имущество.
3.2. Провести обследование и (при необходимости) категорирование Иму-

щества. 
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский вестник» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации И.В. Купина

Приложение к Постановлению 
№ 369 от 11.09.2023

№ п/п Наименование Балансовая 
стоимость

Дата 
ввода в 

эксплуа-
тацию

№ и дата 
контракта

Подрядчик/
котрагент

1
Автомобиль "LADA 
4х4", тип 2121, моди-
фикация 212140

1 396 666,67 06.07.2022
Договор от 
04.07.2022 
№ ЭА-013/22

ООО 
«Прагматика 
ЛАДА»

2
Автомобильная пар-
ковка п. Бугры, ул. 
Школьная, д.6-3

2 571 747,60 01.09.2022

Контракт от 
01.07.2022 
№ ЭА008/22-
1

ИП Тейдер 
Сергей 
Сергеевич

3
Детская площадка 
д. Мистолово, ул. 
Нижняя

4 542 190,00 10.11.2022
Контракт от 
16.06.2022 
№ ЭА-010/22

ООО «Ма-
стер-Строй-
инвест»

4

Детская площадка 
дер. Порошкино, 
Ленинградское 
шоссе, 19-21 (дообо-
рудование)

223 864,36 25.08.2022
Договор от 
24.03.2022 
№ ЭА-002/22

ИП Плюсни-
на Татьяна 
Николаевна

5

д. Энколово, 
Конюшенная - Трена-
жерная площадка 
(дооборудование)

445 000,00 21.12.2022

Договор от 
29.11.2022 
№ Дпа 58-
11.22

ИП Плюсни-
на Татьяна 
Николаевна

6
Спортивная площад-
ка, дер. Корабсель-
ки, ул. Нагорная 

559 650,28 18.10.2022

Договор от 
11.10.2022 
№ Дпа 45-
10.22

ИП Плюсни-
на Татьяна 
Николаевна

7
Площадка для 
отдыха п. Бугры, ул. 
Школьная, 6-3

 934 840,80 02.09.2022

Контракт от 
01.07.2022 
№ ЭА 
008/22-1

ИП Тейдер 
Сергей 
Сергеевич

8
Сеть уличного осве-
щения д. Сярьги, ул. 
Заречная

 442 210,37 09.12.2022

Договор от 
05.12.2022 
№ Дпа 61-
12.22

ООО «Энер-
госкай»

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О внесении изменений в постановление Правительства Ленин-

градской области от 08.11.2021 № 706 «Об утверждении результатов 
определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за ис-
ключением земельных участков), расположенных на территории Ле-
нинградской области»

В Ленинградской области согласно статье 14 Федерального закона от 
03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» (далее – Фе-
деральный закон № 237 ФЗ) на основании распоряжения Правительства Ле-
нинградской области от 06.12.2019 № 818-р «О проведении государственной 
кадастровой оценки в Ленинградской области» в 2021 году Государственным 
бюджетным учреждением Ленинградской области «Ленинградское областное 
учреждение кадастровой оценки» (далее – ГБУ ЛО «ЛенКадОценка») проведе-
на государственная кадастровая оценка объектов недвижимости (за исклю-
чением земельных участков), расположенных на территории Ленинградской 
области. 

Результаты определения кадастровой стоимости утверждены постановле-
нием Правительства Ленинградской области от 08.11.2021 № 706 «Об утверж-
дении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижи-
мости (за исключением земельных участков), расположенных на территории 
Ленинградской области». 

В соответствии с частью 20 статьи 21 Федерального закона № 237-ФЗ 
предусмотрено, что по итогам исправления ошибок, допущенных при опре-
делении кадастровой стоимости, бюджетным учреждением в течение трех 
рабочих дней со дня исправления таких ошибок передаются:

1) сведения о кадастровой стоимости в уполномоченный орган субъекта 
Российской Федерации для внесения изменений в акт об утверждении резуль-
татов определения кадастровой стоимости, если такая кадастровая стоимость 
определена в результате проведения государственной кадастровой оценки;

2) акт об определении кадастровой стоимости в орган регистрации прав 
для внесения сведений о кадастровой стоимости в Единый государственный 
реестр недвижимости, если такая кадастровая стоимость определена в по-
рядке, предусмотренном статьей 16 Федерального закона № 237-ФЗ.

При этом частью 21 статьи 21 Федерального закона № 237-ФЗ закрепле-
но, что в случае, если ошибка допущена в рамках проведения государственной 
кадастровой оценки, уполномоченный орган субъекта Российской Федерации 
в течение двадцати рабочих дней со дня получения от бюджетного учреждения 
сведений о кадастровой стоимости, определенной в результате исправления 
такой ошибки, обеспечивает внесение соответствующих изменений в акт об 
утверждении результатов определения кадастровой стоимости.

Постановлением Правительства Ленинградской области от 13.09.2023 № 
636 в постановление Правительства Ленинградской области от 08.11.2021 
№ 706 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимо-
сти объектов недвижимости (за исключением земельных участков), рас-
положенных на территории Ленинградской области» внесены измене-
ния в отношении 8 объектов недвижимого имущества с кадастровыми 
номерами: 47:13:0000000:21061, 47:13:0000000:6903, 47:13:0000000:9225, 
47:13:0000000:14907, 47:13:0000000:20286, 47:13:0000000:14450, 
47:13:0000000:12419, 47:13:0000000:18638 (строки приложения: 213702, 
526585, 895870, 897883, 951274, 1137374, 1215841, 1283841).

ИЗВЕЩЕНИЕ
о размещении проекта отчета от 22.08.2023 № 01-к/2023 об ито-

гах государственной кадастровой оценки объектов недвижимости (за 
исключением земельных участков) на территории Ленинградской об-
ласти, а также о порядке и сроках представления замечаний к проекту 
отчета

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-
ФЗ «О государственной кадастровой оценке» (далее – Федеральный закон 
№ 237-ФЗ) информируем о размещении проекта отчета от 22.08.2023 № 01-
к/2023 об итогах государственной кадастровой оценки объектов недвижимо-
сти (за исключением земельных участков) на территории Ленинградской об-
ласти (далее – Проект отчета), подготовленного государственным бюджетным 
учреждением Ленинградской области «Ленинградское областное учреждение 
кадастровой оценки» (далее – ГБУ ЛО «ЛенКадОценка»).

Государственная кадастровая оценка проведена в соответствии с распо-
ряжением Правительства Ленинградской области от 05.04.2021 № 168-р «О 
проведении государственной кадастровой оценки в Ленинградской области».

Виды объектов недвижимости, в отношении которых проводится государ-
ственная кадастровая оценка в 2023 году: в отношении всех учтенных в Еди-
ном государственном реестре недвижимости на территории Ленинградской 
области зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строи-
тельства, машино-мест, за исключением случаев, предусмотренных частью 3 
статьи 11 Федерального закона № 237-ФЗ.

В соответствии с Федеральным законом № 237-ФЗ сведения и материалы, 
содержащиеся в Проекте отчета, размещены в Фонде данных государствен-
ной кадастровой оценки на официальном сайте Федеральной службы госу-
дарственной регистрации, кадастра и картографии (Главная/Деятельность/
Кадастровая оценка/Фонд данных государственной кадастровой оценки (да-
лее – получение сведений из фонда государственной кадастровой оценки/
проекты отчетов об определении кадастровой стоимости/проекты отчетов об 
итогах государственной кадастровой оценки/Субъект РФ – Ленинградская об-
ласть) – https://rosreestr.gov.ru/wps/portal/ cc_ib_svedFDGKO).

Также Проект отчета размещен на официальном сайте ГБУ ЛО «ЛенКадО-
ценка»: https://lenkadastr.ru/kadastr2023/otchet_2023.

Замечания представляются в течение тридцати календарных дней со дня 
размещения Проекта отчета в Фонде данных государственной кадастровой 
оценки.

Дата размещения Проекта отчета в Фонде данных государственной када-
стровой оценки – 06.09.2023.

Дата окончания приема замечаний к Проекту отчета – 05.10.2023.
В соответствии с положениями статьи 14 Федерального закона № 237-ФЗ 

замечания, связанные с определением кадастровой стоимости, к Проекту от-
чета (далее – Замечания к проекту отчета) представляются любыми лицами в 
течение срока его размещения.

Замечания к Проекту отчета возможно представить в ГБУ ЛО «ЛенКадО-
ценка» одним из следующих способов:

– с использованием информационно-телекоммуникационных сетей обще-
го пользования, в том числе сети Интернет, на адрес электронной почты ГБУ 
ЛО «ЛенКадОценка» zamechaniye@lenkadastr.ru;

– почтовым отправлением по адресу: 195112, Санкт-Петербург, Малоох-
тинский проспект, д. 68, литера А, офис 517.

Замечания к Проекту отчета должны соответствовать требованиям, уста-
новленным статьей 14 Федерального закона № 237-ФЗ.

Днем представления Замечаний к проекту отчета считается день их пред-
ставления в бюджетное учреждение, день, указанный на оттиске календарного 
почтового штемпеля уведомления о вручении (в случае направления замеча-
ния регистрируемым почтовым отправлением с уведомлением о вручении), 
либо день его подачи с использованием информационно-телекоммуникаци-
онных сетей общего пользования, в том числе сети Интернет.

Замечание к проекту отчета наряду с изложением его сути должно содер-
жать:

1) фамилию, имя и отчество (последнее – при наличии) физического лица, 
полное наименование юридического лица, номер контактного телефона, 
адрес электронной почты (при наличии) лица, представившего замечание к 
проекту отчета;

2) кадастровый номер объекта недвижимости, в отношении определения 
кадастровой стоимости которого представляется замечание к проекту отчета, 
если замечание относится к конкретному объекту недвижимости;

3) указание на номера страниц (разделов) проекта отчета, к которым пред-
ставляется замечание (при необходимости).

К Замечанию к проекту отчета могут быть приложены документы, под-
тверждающие наличие ошибок, допущенных при определении кадастровой 
стоимости, а также иные документы, содержащие сведения о характеристиках 
объектов недвижимости, которые не были учтены при определении их када-
стровой стоимости.

Замечания к проекту отчета, не соответствующие требованиям, установ-
ленным статьей 14 Федерального закона № 237-ФЗ, не подлежат рассмотре-
нию.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о внесении изменений в постановление Правительства Ленин-

градской области от 08.11.2021 № 706 «Об утверждении результатов 
определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за ис-
ключением земельных участков), расположенных на территории Ле-
нинградской области»

В Ленинградской области согласно статье 14 Федерального закона от 
03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» (далее – Фе-
деральный закон № 237 ФЗ) на основании распоряжения Правительства Ле-
нинградской области от 06.12.2019 № 818-р «О проведении государственной 
кадастровой оценки в Ленинградской области» в 2021 году Государственным 
бюджетным учреждением Ленинградской области «Ленинградское областное 
учреждение кадастровой оценки» (далее – ГБУ ЛО «ЛенКадОценка») проведе-
на государственная кадастровая оценка объектов недвижимости (за исклю-
чением земельных участков), расположенных на территории Ленинградской 
области. 

Результаты определения кадастровой стоимости утверждены постановле-
нием Правительства Ленинградской области от 08.11.2021 № 706 «Об утверж-
дении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижи-
мости (за исключением земельных участков), расположенных на территории 
Ленинградской области». 

В соответствии с частью 20 статьи 21 Федерального закона № 237-ФЗ 
предусмотрено, что по итогам исправления ошибок, допущенных при опре-
делении кадастровой стоимости, бюджетным учреждением в течение трех 
рабочих дней со дня исправления таких ошибок передаются:

1) сведения о кадастровой стоимости в уполномоченный орган субъекта 
Российской Федерации для внесения изменений в акт об утверждении резуль-
татов определения кадастровой стоимости, если такая кадастровая стоимость 
определена в результате проведения государственной кадастровой оценки;

2) акт об определении кадастровой стоимости в орган регистрации прав 
для внесения сведений о кадастровой стоимости в Единый государственный 
реестр недвижимости, если такая кадастровая стоимость определена в по-
рядке, предусмотренном статьей 16 Федерального закона № 237-ФЗ.

При этом частью 21 статьи 21 Федерального закона № 237-ФЗ закрепле-
но, что в случае, если ошибка допущена в рамках проведения государственной 
кадастровой оценки, уполномоченный орган субъекта Российской Федерации 
в течение двадцати рабочих дней со дня получения от бюджетного учреждения 
сведений о кадастровой стоимости, определенной в результате исправления 
такой ошибки, обеспечивает внесение соответствующих изменений в акт об 
утверждении результатов определения кадастровой стоимости.

Постановлением Правительства Ленинградской области от 13.09.2023 № 
637 в постановление Правительства Ленинградской области от 08.11.2021 № 
706 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объ-
ектов недвижимости (за исключением земельных участков), расположенных на 
территории Ленинградской области» внесены изменения в отношении 2 объек-
тов недвижимого имущества с кадастровыми номерами: 47:14:0000000:36161, 
47:29:0105018:206 (строки приложения: 529479, 722082).

Bugri 16.indd   3Bugri 16.indd   3 21.09.2023   16:07:3021.09.2023   16:07:30



4 Сентябрь 2023 годаББвв ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск,Всеволожский пр., д. 12.
Телефон редакции (813-70) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная.
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru.
Телефон приёмной администрации МО – (812) 598-86-45.

Издатель и учредитель АМУ «Всеволожские вести».
Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Ответственная за выпуск М.В. РУДЕНКО.
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс» 
«Девиз» по договору аренды оборудования № 22-02-13.
Тираж 1 000 экз. Заказ №  19209/5. Подписано в печать 22.09.2023 г. 
Дата выхода 22.09.2023 г. 

Эксперты поясняют, по-
чему договоренности о 
выплатах обязательно 
должны быть заверены у 
нотариуса.
Ответственность за своих детей 

несут даже разведенные родители 
– и не только моральную, но и ма-
териальную. Тот, с кем ребенок не 
проживает, обязательно выплачи-
вает алименты. Какого размера они 
должны быть и в каких случаях на-
значаются, рассказывают эксперты 
отдела защиты прав потребителей 
Роскачества.

В КАКИХ СЛУЧАЯХ  
ВЫПЛАЧИВАЮТСЯ  
АЛИМЕНТЫ

Алименты выплачиваются в том 
случае, если родители больше не ве-
дут общее хозяйство и один из них 
перестает обеспечивать ребенка на 
постоянной основе. Иногда счита-
ют, что алименты возможны лишь 
в том случае, если родители разве-
лись, но это не так. Взрослые могут 
состоять в браке и даже проживать 
вместе, но, если они больше не вкла-
дывают средства в общий бюджет, 
из которого содержится ребенок, 
один из родителей может подать на 
алименты.

Выплачиваться алименты могут 
по договоренности или по решению 
суда.

АЛИМЕНТЫ  
ПО ДОГОВОРЕННОСТИ  
РОДИТЕЛЕЙ

«Мирный» вариант решения во-
проса заключается в том, что роди-
тели сами добровольно решают, кто, 
сколько и с какой периодичностью 
выплачивает на ребенка. Важно! 
Это решение необходимо зафикси-
ровать в специальном алиментном 
соглашении, которое заверяется у 
нотариуса, даже в том случае, ког-
да договоренность полюбовная и 
добровольная! Только в этом слу-
чае подобное решение может иметь 
какую-то юридическую силу, и 
только тогда в случае нарушения 
договоренности пострадавший ро-
дитель сможет отстоять свою пози-
цию в суде.

АЛИМЕНТЫ  
ПО РЕШЕНИЮ СУДА

Если родитель, с которым ребе-
нок не проживает, отказывается вы-
плачивать алименты, решение об их 
установлении может вынести суд. 
В суд же можно обратиться, если 
родитель ребенка скрывается и нет 
возможности связаться с ним, чтобы 
договориться полюбовно. 

Только после официального ре-
шения судебные приставы могут 
обращаться к должнику, чтобы ис-
требовать с него долг по алиментам 
и проконтролировать последующие 
своевременные выплаты.

РАЗМЕР АЛИМЕНТОВ

Что касается размера алиментов, 
нужно отметить, что официальной 
минимальной планки в конкретном 
денежном выражении не существу-
ет, ее можно только условно высчи-
тать.

Если родитель официально не 
трудоустроен, размер алиментов 

высчитывается из средней зарплаты 
по стране. Обратите внимание, что 
даже если должник не сможет найти 
работу, ему все равно запишут долг, 
если он перестанет выплачивать 
алименты. Поэтому если человек 
не трудоустроен и не может найти 
работу, ему необходимо обратиться 
в службу занятости, чтобы встать 
на биржу труда и получать пособие. 
Из этого пособия (реального дохо-
да) будут высчитываться алименты. 
Сумма получится крошечная, но и 
не возникнет колоссальный долг, 
который потом придется выплачи-
вать.

Формат выплаты алиментов мо-
жет быть разным:

• Фиксированная сумма. Как 
правило, ее размер определяется 
добровольным соглашением роди-
телей, о котором мы писали выше. 
Размер указывается в документе, 
деньги выплачивают в срок, кото-
рый также достигается по догово-
ренности.

• Определенная часть официаль-
ного дохода. Рассчитывается от чи-
стого дохода после вычета НДФЛ. 
За одного ребенка нужно платить 
1/4 полученного дохода, за двоих – 
1/3, за трех и более – 1/2.

Кстати, как актив для расчета 
алиментов может рассматриваться 
не только зарплата, а другой доход 
родителя, но его наличие нужно бу-
дет доказать.

Размер выплачиваемых али-
ментов может быть увеличен или 
уменьшен в соответствии с обсто-
ятельствами. В качестве таковых 
могут быть материальное положе-
ние обоих супругов, состояние здо-
ровья ребенка и родителей, и так 
далее.

Если вопрос об алиментах реша-
ется в суде, суд может определить 
выплату алиментов как в виде доли 
от дохода, так и фиксированной 
суммы. Во втором случае размер 
суммы определяется исходя из на-
мерения максимально сохранить ре-
бенку прежний уровень жизни.

ДО КАКОГО ВОЗРАСТА 
ПЛАТЯТСЯ АЛИМЕНТЫ

Родители выплачивают алимен-
ты на обеспечение жизни ребенка до 
достижения им 18 лет. В некоторых 
случаях возможно и дольше – если 

ребенок недееспособен, потому что 
по закону родители должны содер-
жать своих совершеннолетних неде-
еспособных детей.

КАК ВЗЫСКИВАЮТСЯ  
ЗАДОЛЖЕННОСТИ  
ПО АЛИМЕНТАМ

Если родитель, который должен 
выплачивать алименты, этого не 
делает, второй родитель или иной 
представитель ребенка может обра-
титься в суд. В ходе процесса опре-
деляется, какую сумму составляет 
задолженность по алиментам. Как 
мы уже упоминали, размер (если он 
не определен иным образом, а так-
же в случаях, когда ранее алименты 
не платились) рассчитывается по 
средней зарплате РФ за рассматри-
ваемый период, если должник не ра-
ботал; если же доход был, то берется 
его размер.

Судебный пристав-исполнитель 
определяет размер задолженности 
и приступает к работе по взысканию 
этой задолженности. Второй роди-
тель может помогать ему, предостав-
ляя актуальную информацию, кото-
рая поможет получить долг.

В качестве одной из мер взыска-
ния алиментов можно назвать обра-
щение в отдел судебных приставов 
по месту проживания должника, 
месту его нахождения или месту на-
хождения его недвижимости. При 
содействии отдела можно наложить 
ограничения на неплательщика, в 
числе прочего: арест имущества; за-
прет на выезд за пределы России; за-
прет на регистрационные действия с 
автомобилем.

Требования, изложенные в ис-
полнительном документе, долж-
ны быть выполнены, как правило, 
в течение двух месяцев. Если все 
действия не приносят результата, 
можно снова обращаться в суд, а 
также возможна ответственность 
за неуплату алиментов вплоть до 
уголовной. В судебном же порядке 
можно взыскать неустойку за долг 
по алиментам. 

Важно! Долг можно взыскать 
даже после того, как ребенку испол-
няется 18 лет, поэтому в суд можно 
обращаться даже после того, как 
второй родитель формально осво-
бождается об обязанности алимен-
ты выплачивать.

Роскачество – о нюансах  
в выплатах детских алиментов

ЗАКРЫТИЕ ДАЧНОГО СЕЗОНА 

Сентябрь – традиционный период закрытия дач-
ного сезона. Граждане приводят в порядок свои 
участки и готовят их к зиме. Делают они это не 
всегда безопасно: сжигают вблизи строений сухую 
траву, оставляют вдоль дорог горючий мусор. Пре-
небрежение правилами пожарной безопасности 
нередко приводит к уничтожению дачных строений 
огнем.

Собираясь закрыть дачный сезон, важно следовать 
основным рекомендациям:

- не оставляйте на участке горюче-смазочные мате-
риалы;

- уберите все ветки, остатки дров, конструкции лет-
них парников с территории;

- старую листву нельзя сжигать, ее следует вывозить 
в специально отведенные для подобного мусора места. 
Наилучший вариант – убрать остатки травы, мусора во-
круг дома и прилегающей к нему территории, сформи-
ровав защитную полосу;

- убедитесь, что все электрические устройства отклю-
чены;

- перекройте подачу газа на весь участок. Баллоны 
лучше вывезти с участка или разместить взрывоопасное 
оборудование не в основном доме, а в удаленной при-
стройке, выполненной из кирпича или камня;

- необходимо проверить плотность закручивания 
вентилей. Если вы планируете возвращаться на дачный 
участок в осенне-зимний период, то электропроводку и 
газобаллонное оборудование, а также печи и дымоходы 
нужно проверять заблаговременно;

- покидая дачный участок, необходимо потушить 
огонь в печи, убрать находящуюся внутри золу. Про-
верьте, в каком состоянии металлический лист перед 
топкой. Если он прогорел или имеет повреждения, при-
дётся заменить его на новый. Обратите внимание и на 
топочную дверцу: она должна плотно закрываться. Рас-
стояние от печи до способной к горению мебели должно 
быть не менее 1 метра.

Достаточно соблюдать меры пожарной безопасности и 
несколько раз все проконтролировать, чтобы новый дачный 
сезон принес вам радость от отдыха и хорошего урожая.

В случае возникновения чрезвычайной ситуации 
звоните в ЕДИНУЮ СЛУЖБУ СПАСЕНИЯ 

 по телефону 01, а с сотовых телефонов – 101, 112.

 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.01.2023 № 1
Об утверждении Положения о наградах главы муниципального 

образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области

В целях систематизации правовых актов главы МО «Бугровское сель-
ское поселение» и совершенствования порядка награждения и поощрения 
граждан и организаций за заслуги перед муниципальным образованием 
МО «Бугровское сельское поселение» и его населением, за стабильно 
высокие достижения в своей деятельности и общественной жизни посе-
ления, приведения действующих муниципальных правовых актов в соот-
ветствие с нормами законодательства Российской Федерации, руковод-
ствуясь Уставом муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о наградах главы муниципального образо-
вания «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, согласно приложению к настоящему по-
становлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01.01.2023 г.

Глава муниципального образования Е.В. Моисеева
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Бу-

гровское СП» 

Bugri 16.indd   4Bugri 16.indd   4 21.09.2023   16:07:3021.09.2023   16:07:30


